Concil. Tom. 33.

E

34 P. IV.

C. FLORENTINI ALBERTVS II.
IMP.

1 MPa

ANNO
CHRISTI
1438.

34 P. IV. C. 2
Antiocheno, Hierosolymitano, patriarchis, omnibusque vobiscum & cum ipsis usque ad numerum septingentorum personarum cuiuscumque status, gradus, ordinis vel dignitatis, tam spiritualis, quam temporalis existant, ad vniuersalem & catholicam Synodum prædictam accedentibus, vel venientibus, plenum & liberum saluum-conducum, omnesque prædictos & eorum quemlibet cum personis & rebus suis, in omnibus regnis, prouinciis, dominii, ciuitatibus, arcibus, castris, villis ac locis subiectis obedientiæ Romanæ, per quæ ire, stare, redire & recedere, vel transire contigerit, ad nostram liberam & firmam custodiam recipimus: per præsentes promittentes omnibus, & eorum singulis, tenore præsentium, securam & liberam facultatem eundi & redeundi ad Italiam prædictam, & illic standi, morandi, conuersandi, & cum omnibus securitatibus, libertatibus & facultatibus, cum iis qui obedientiæ sanctæ Romanæ ecclesiæ dediti & subiecti sunt, disputandi, syllogizandi, iusta & rationabilia propoundingi, omniaque alia libere & sine impedimento aliquo faciendi & exponendi, quæ ad vunionem ecclesiarum Christi illis conferre videbuntur; insimul & diuisim cum bonis propriis, rebus & substantiis suis, recedendi quoque, eundi & redeundi secure & libere sine laßione, omni impedimento reali & personali cessante, & penitus remoto.

Item si hæc vnio (quod Deus auertat) non sequeretur, nec ad optatum finem procederet, prædicti imperator & patriarcha, & alii superius nominati, nostris sumptibus & galeis, sine longitudine temporis, ac omni impedimento cessante, cum honore suo, bona voluntate nostra, quemadmodum ad prædictam catholicam futuram Synodus venerunt, ita Constantinopolim redeant, siue vnio in dicta Synodo secuta fuerit, siue non. Non obstantibus in prædictis, & quomodolibet prædictorum aliquibus differentiis, discordiis & diuisionibus tam præteritis, quam quæ præsentia ipsorum elucescerent, & in futurum oriri & adaugeri possent in ecclesiis prædictis occidentalib[us] & orientalib[us], siue inter præfatam Romanam ecclesiam, ac illius subditos & subiectos, & imperatorem ac patriarcham & Græcos alios antedictos, aliisque non expressis conclusionibus, decretationibus, sententiis, terminatio-

ANNO
CHRISTI
1438.

nibus, quomodo vel qualiter aliquid esse vel fieri debeat.
Nec obstantibus aliquibus pignoribus & obligationibus
publicis vel priuatis, neque accusationibus, excessibus,
criminibus aut delictis, si qua prædictos, aut aliquem præ-
dictorum, quoquo & quocumque modo acta & com-
missa fuerint, & vniuersaliter non obstantibus aliquibus
aliis etiam, si talia essent, quibus in præsenti de illis oppor-
tunum esset speciale facere mentionem.

Si autem accideret, aliquem ex ipsis Græcis alicui oc-
cidental & Romanæ ecclesiæ subiecto iniuriam vel læ-
sionem aliquam inferre in persona, honore & rebus, vel
alio modo, spectet eius delicti cognitio, vsque ad debitam,
iustam & decentem refectionem & reintegrationem
damni illati, ad imperatorem & patriarcham præfatos.

Econtra vero, si aliquem ex nostris, & nobis & Ro-
manæ ecclesiæ subiectis, contingat alicui subiecto eccle-
siæ orientali aliqualiter iniuriari, vel aliquam læsionem
facere in persona, honore & rebus, vel alio modo, ipsa co-
gnitio ad nos spectet, qui passis integre satisfieri curare
debeamus.

In aliis vero accusationibus, excessibus, criminibus, &
aliis quæcumque fuerint, vnaquæque pars cognoscat, &
suos iudicet.

Mandamus itaque omnibus & singulis prælatis, regi-
bus, ducibus, principibus, locatenentibus, communita-
tibus, & aliis particularibus quibuscumque personis, cu-
iuscumque gradus vel præminentia existant, quæ Ro-
manæ & occidentali ecclesiæ sunt subiectæ, quatenus præ-
dicta, & eorum quælibet inuiolabiliter obseruent, &,
quantum in eis sit, faciant obseruari, præfatosque impera-
torem, patriarcham, & alios omnes, & quemlibet eorum,
ad præfatam Synodum venientes, ac inde redeentes si-
mul & diuisim fauorabiliter tractent atque suscipiant, ce-
leremque & securum illis transitum præbeant. Volumus
autem præsentem saluumconductum in sua vi & robo-
re manere, quoisque præfati imperator, patriarcha &
Græci omnes superius nominati, cum suis familiaribus, &
suis, vsque ad numerum præscriptum septingentarum per-
sonarum, Constantinopolim redeant. Datum Bononiæ
pridie Nonas Iulii.

Concil. Tom. 33.

E ij

36 EUGENIVS C. FLORENTINI ALBERTVS II.
P. IV. IMP.

Num. X. EVGENIVS PAPA ORATORES IN
CONCILIO ELECTOS AD GRÆCOS IN ITALIAM
conducendos confirmat, quibus etiam
alios ipse adiungit.

ANNO
CHRISTI
1438.

*Eugenius episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam.*

*Carissimo in Christo filio Ioanni Palæologo Romæorum impera-
tori illustri, & venerabili fratri Iosepho Constantino-
politano patriarchæ salutem, &c.*

CV M pridem sancta Basileensis Synodus pro futuro œ-
cumenico Concilio in Italia celebrando ad sanctissimam
unionem occidentalis & orientalis ecclesiæ, Deo
propitio, consequendam, locum elegerit, & dilectis filiis
Ioanni tituli sancti Petri ad vincula, ac Iuliano tituli san-
cta Sabinæ, sancta Romanæ ecclesiæ presbyteris cardina-
libus, & venerabili fratri Ioanni archiepiscopo Tarentino,
in ea Synodo apostolicæ sedis legatis & præsidentibus, eli-
gendi oratores ad vos cum galeis ex parte præfatæ Synodi
instituendis, ac eis omnia & singula committendi, quæ
ad executionem incumbentium negotiorum fuerint ne-
cessaria, plenam dederit potestatem, velut in decreto su-
perinde concesso plenius continetur; præfati legati & præ-
sidentes ex huiusmodi sibi potestate concessa venerabiles
fratres Petrum Dignensem, Antonium Portugallensem,
episcopos, carissimorum in Christo filiorum Franciæ &
Portugallia regum illustrium in dicta Synodo oratores,
ac dilectum filium Nicolaum de Cusa, præpositum mona-
sterii^a decretorum doctorem ex parte dictæ Syno-
di, ad deuotiones vestras transmittendos elegerunt, qui-
bus etiam dilectum filium Ioannem de Ragusio, ordinis
prædicatorum, sacræ theologiae professorem, nunc apud
nos oratorem adiunxerunt, cum plena potestate præmissa
omnia faciendi, ut in literis & instructionibus super hoc
eis traditis seriosius continetur: nobis deinde instantius
supplicantes, ut electionem & commissionem huiusmodi
approbare, & oratores ipsos cum literis nostris cum dictis
galeis ad vos vterius transmittere dignaremur. Nos au-
tem omnia & singula supradicta rata & grata habentes,

^a Vuotober-
genfis ex Pen-
nato lib. 2. cap.
39. §. 2. histior.
tripart.

ANNO CHRISTI 1438. ipsorum oratorum profectioni, vt petitum est, libenter annuimus.

Quare caritatem vestram exhortamur in Domino, quatenus oratores præscriptos latores præsentium ad vos pro tanto pietatis opere venientes placeat benigne fuscipere, ipsosque simul cum venerabilibus fratribus Marco Tarantasiensi archiepiscopo, & Christophoro Coronensi episcopo, specialibus oratoribus nostris super dicto Concilio, vt præmittitur, in Italia celebrando, libenti animo exaudiatis, eis vna cum prædictis oratoribus nostris in omnibus ad rem huiusmodi pertinentibus fidem plenariam adhibendo. Datum Idibus Iulii.

A P O S T O L I C Æ L I T E R Æ E V G E N I I Num. XI.
DIRECTÆ IN SPECIE PRÆFATIS TARANTASIENSI
& Coronensi episcopis, Constantinopolim
oratoribus destinatis.

*Eugenius episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam.*

*Venerabilibus fratribus Marco archiepiscopo Tarantasiensi,
& Christophoro episcopo Coronensi, nuntiis d' orato-
ribus apostolicis, salutem, &c.*

GRANDIA virtutum merita, quibus personam vestram dotauit Altissimus, veltræque fidei promptitudo, & comprobata in laboribus assiduis, quos pro nostris & apostolicæ sedis obsequiis studio indefesso subiustis, animi vestri constantia, nos inducunt, vt illa vobis audenter committamus, per quæ ardua & necessaria sedis apostolicæ ac Romanæ ecclesiae negotia prudenter, solicite & diligenter executioni mandentur, & vestra virtus in eo negotiorum exercitio a nobis deputata, sese reddat omnibus clariorem.

Sane cum pro vniione occidentalis & orientalis ecclesiæ, maximo a nobis studio dudum quæsita, carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Romæorum imperatorem, & venerabilem fratrem Iosephum patriarcham Constantinopolitanum, aliosque prælatos & nobiles Græcos in certo numero ad partes Italiam perduci oporteat super galeis mittentium impensa expediendis, prout in de-

E iiij

creto superinde confecto a nobis postea comprobato latius continetur. Nosque ad tollendas quorumdam differentias de missione dictarum galearum inter se contentium, ipsas propriis sumptibus parari fecerimus, & veniam ex eis praemiserimus, volentes id quod restat perficere, & praedictos imperatorem, patriarchamque & Græcos alios, duce Deo, in Italiam conduciri facere.

Vobis, quos hac de causa sedis apostolicæ nuntios & oratores de venerabilium fratum nostrorum sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium consilio & assensu creauimus, prout tenore præsentium facimus & creamus, ut ad ciuitatem Venetiarum vos conferatis, & super ipsis galeis ad hoc paratis in Constantinopolim nauigetis, praedictosque exinde imperatorem, patriarcham, prælatos, nobiles, aliosque Græcos, quos illi secum ducere velint ad partes Italiæ, quanta cum eorum maiori commoditate & honorificentia poteritis, perduci curetis, committimus & mandamus; omnia & singula faciendi, gerendi & administrandi, quæ prædictorum imperatoris & patriarchæ, & aliorum Græcorum in Italiam aduentui necessaria duxeritis, vel quomodolibet opportuna, licentiam vobis, potestatem, & plenariam concedentes tenore præsentium facultatem. Mandantesque dilectis filiis nobilibus viris capitaneo & patronis galearum prædictarum, quatenus in cunctis quæ ad directionem prædictorum imperatoris, patriarchæ & Græcorum spectabunt, vobis pareant & intendant. Datum, &c. Idibus Iulii.

Num. XII. *Hæc omnia cum expeditisset Eugenius summus pontifex, ne aliqua difficultas circa Græcorum aduentum oriaretur, vel ratione diuersorum decretorum in Concilio Basileensi editorum, de quibus supra dictum est, vel ratione expensarum itineris, commorationis & redditus Græcorum Constantinopolim; imo pro tutela etiam & custodia ipsum Constantinopolis, visum est, ut orator imperatoris & patriarchæ denuo consentiret decreto electionis, & idem pontifex expensas reppromitteret: de quibus expensis actum fuerat in sessione 19. Concilii Basileensis, his verbis: Sicut pia mater. Et infra.*

Item quod mittatur unus, vel plures ambasiatores ex parte sacri Concilii cum octo millibus ducatorum, pro facienda congregatione prælatorum ecclesiæ orientalis

ANNO
CHRISTI
1458.

Constantinopolim, quæ octo millia expendentur ab ipsis ambasiatibus sacri Concilii, prout ipsi domino imperatori, & ipsis ambasiatibus sacri Concilii videbitur. Ita tamen, quod si dicti prælati nollent Constantinopolim venire, vel postquam Constantinopolim venerint, nollent ad Synodum prædictam accedere, tunc teneatur dictus imperator reddere dictis ambasiatibus sacri Concilii quidquid pro ea re expenderint.

Item quod ecclesia occidentalis soluat expensas quatuor galearum grossarum, quarum duæ sint de Constantinopoli, & duæ aliunde, pro conducendo, dum tempus erit, ad portum nostrum, & reducendo Constantinopolim dominum imperatorem & patriarcham, & prælatos ecclesiæ orientalis cum suis usque ad numerum septingentiarum personarum, quibus ipsa occidentalis ecclesia impensas faciet hoc modo. Quia pro expensis ipsius imperatoris & ipsarum septingentiarum personarum a Constantinopoli usque ad portum nostrum ultimum, dabit ipsi imperatori quindecim millia ducatorum. A dicto autem ultimo portu usque ad locum dictæ Synodi, & deinde quamdiu manebunt in Synodo, & usque ad reuersionem ipsorum ad Constantinopolim, faciet dicto imperatori cum dictis septingentis personis impensas honestas.

Item quod infra decem menses incipiendo a mense Nouembri proxime sequenti, teneatur sacrum Concilium mittere duas galeas grossas, & duas subtiles versus Constantinopolim cum trecentis ballistariis, super quibus galeis erunt ambasatores sacri Concilii, & dominus Demetrius protouestiarus Palæologus, primus de ipsis ambasiatibus domini imperatoris. Qui quidem ambasatores sacri Concilii habebunt secum quindecim millia ducatorum danda domino imperatori pro expensis suis, & patriarcharum, & prælatorum, ac aliorum venientium usque ad numerum septingentiarum personarum, faciendis a Constantinopoli usque ad portum ultimum, ad quem debebunt applicare, ut supra.

Item prædicti ambasatores sacri Concilii ituri cum prædictis galeis ordinabunt, quod decem millia ducatorum erunt parata ad exponendum, si necessarium fuerit, pro custodia ciuitatis Constantinopolitanæ, propter periculum

quod posset interuenire a Turcis ciuitati tempore absen-
tia dicti domini imperatoris, quae pecuniae exponentur
per aliquem a dictis ambasiatoribus sacri Concilii depu-
tandum, prout necessitas fuerit.

Item ordinabunt predicti ambasatores sacri Concilii de expensis duarum galearum subtilium, & trecentorum ballistariorum pro custodia ciuitatis Constantinopolita- nae tempore absentia domini imperatoris, & quod gentes dictarum galearum & ipsi ballistarii iurabunt in manib[us] imperatoris, fideliter se habere; & capitanei eorum sint, quos imperator instituerit.

Item quod predicti ambasatores habeant expensas dua- rum galearum grossarum tot quot expendi confueuerunt in armando tales galeas.

Item quod huiusmodi ambasatores sacri Concilii ituri cum predictis galeis Constantinopolim, nominabunt domino imperatori portum ad quem ultimo debet applicare, & locum vnum de prænominatis, in quo esse debeat dicta vniuersalis Synodus. *Hec ibi.*

Prævia igitur acceptatione oratoris imperatoris & patriarchæ electionis & confirmationis decreti sanctoris partis Concilii Basileensis Florentiæ, vel alterius loci in Italia pro celebrando Con- cilio, summus pontifex promisit expensas iuxta promissa in eodem Basileensi Concilio, ut sequitur.

In Christi nomine. Amen. Anno ab eiusdem nativitate 1437. die XVII. mensis Iulii, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris & domini nostri, domini Eugenii V. diuina prouidentia summi pontificis, constitutus coram prefato sanctissimo domino nostro & sacro collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium spectabilis miles dominus Ioannes Bissipatus magnus Adriacus serenissimi domini Ioannis Palæologi Romæorum imperatoris, & reuerendissimi patris & domini Iosephi patriarchæ Constantinopolitani orator, considerans affectionem maximam tam ipsius domini nostri, & sacri collegii, quam dominorum imperatoris & patriarchæ prefectorum ad sanctissimam vunionem orientalis cum occidentali ecclesia, ita ut Deo propitio indubie speretur, meditantibus ipsis vni- nem predictam ad magnam Dei gloriam, & catholicæ fidei exaltationem, optatum finem habituram; attendens

que

ANNO
CHRISTI
1458 que per nonnullos, qui videntur asserere, se facere Concilium generale, & aliquos alios eorum nomine, quædam facere attentata, quæ potius ad diuisionem quam vunionem manifeste confariantur tendere: ac timens ne inimico homine superseminante zizania, ex iis in futurum aliquid dubietatis vel difficultatis suboriri possit, quod contra mentem ipsius sanctissimi domini nostri papæ, & sacri collegii, ac prædictorum dominorum imperatoris & patriarchæ, eius sanctissimæ vunionis effectum haberet aliquatenus perturbare.

Idcirco ad omnia talia submouenda, ac ad confirmandos animos omnium quærentium pacem & vnitatem ecclesiae Dei, omnia & singula per eum & collegam suum spectabilem virum dominum Emmanuelem Tarcagnoti Vulotis communiter & diuisim nomine prædictorum dominorum imperatoris & patriarchæ in præteritum facta, ad robur infra scriptorum competentium quomodolibet confirmingo ex facultatibus sibi concessis per prædictos dominos imperatorem & patriarcham, quæ infra subiiciuntur, dixit & asseruit, ac publice recognouit & firmauit, prout in quadam cedula tunc exhibita & lecta, cuius tenor de verbo ad verbum nunc sequitur, & est talis, videlicet:

Ego Ioannes Bissipatus orator serenissimi domini imperatoris Romæorum, & reuerendissimi domini patriarchæ Constantinopolitani, fateor præsenti litera propria manu subscripta, reuerendissimos dominos sancti Petri ad vincula & sanctæ Sabinæ presbyteros sanctæ Romanæ ecclesiae cardinales, aliosque pro sanctissimo domino nostro papa & sede apostolica in Basileensi Concilio præsidentes, cum præsentibus eis adharentibus, qui vltimum decre-
rum per sanctissimum dominum nostrum papam ad meam & collegæ mei requisitionem confirmatum ediderunt,^a &
qui reuerendum patrem dominum Petrum Dignensem,
dominum A. Portugallensem, episcopos, & dominum Nicolaum de Cusa decretorum doctorem, oratores Con-
stantinopolim miserunt Concilium Basileense facere, cui serenissimus dominus meus imperator Romæorum, &
reuerendissimus dominus meus patriarcha Constantinopolitanus obligantur, postquam patres ipſi de Concilio

^a Electionis
scilicet Flo-
rentiae vel V-
eni, quod fu-
stra retulimus.

Concil. Tom. 33.

F

præfati, aut sanctissimus dominus noster papa caput Concilii præfati, adimpleuerint promissa in primo decreto conuentionali, ^a prout in eodem decreto conuentionali de ipso domino imperatore Romaeorum & patriarcha scripta reperiuntur, & quemadmodum etiam ipse imperator per auream suam bullam, & patriarcha per plumbeam ibidem scripta approbarunt & ratificarunt.

^a De quo in
19. sessione
councilii Basileensis Concilii,
ex quo ea quæ
pertinent ad
expensas supra
reputamus.

*Pars Concilii
Basileensis
qua elegit
Auenionem,
defecit a pro-
missis.*

^b Partis scilicet
qua Auenio-
nem elegerat.

^c Summi po-
tificis, & partis
Concilii, qua
Florentiam,
vel alium lo-
cum in Italia
elegere, vide
constitutione
Eugenii supra
relatam, qua
incipit *Salva-
toris*, & que
ante eam ex
Patricio teru-
limus,

*Orator im-
peratoris &
patriarche
adheret parti
Concilii eli-
genti Flo-
rentiam.*

Et ad hoc ut omnis tollatur ambiguitas, dico quod in casu quo alii patres qui Auenionem elegerunt, & se Concilium Basileense facere putant, ad Constantinopolim cum galeis & pecuniis accesserint, & præfatos meos dominos imperatorem & patriarcham nomine Concilii Basileensis per bullas auream & plumbeam inquisuerint, quatenus finaliter Sabaudiam veniant, qui locus nominatus est in primo decreto, & protestati fuerint Concilium Basileense ad alium locum non consentire, vel transferri velle, & alia fecerint, quæ quomodolibet etiam mouere possent imperatorem & patriarcham, aut ad veniendum cum ipsis, aut penitus non veniendum hoc tempore ad terras Latinorum, attento quod in casu quo etiam illa pars Concilium faceret, iamdudum in promissionibus defecit quo ad electionem loci & lapsum temporis in quo galeæ mitti, & alia fieri debebant. Ita quod imperator & patriarcha absoluti sunt ab omni promissione illis facta. Quod tunc illis requisitionibus ^b & protestationibus non obstantibus, ipse imperator & patriarcha ad requisitionem ambasiatorum domini nostri & Concilii Basileensis prænominatorum, secundum vim, formam & continentiam primi decreti, & aureæ bullæ imperatoris, & plumbeæ patriarchæ, omnino venient: & in casu quo præfati domini præsidentes vna cum patribus eis adhærentibus, Concilium Basileense non facerent, adhuc pro bono negotii, & ad finem, ut sanctissima & desideratissima vnio non pereat, per mihi traditam potestatem serenissimum dominum meum imperatorem & reuerendissimum dominum patriarcham, & alios patres ecclesiæ orientalis per præsentem paginam obligo, & obligatos esse ostendo ad veniendum ad requisitionem ambasiatorum sanctissimi domini nostri papæ & Concilii prænominatorum: ita tamen, quod ipsi ambasiatores iter arripiant versus Constantinopolim

ANNO
CHRISTI
1438. infra quintum diem Augusti immediate sequentis, & secum omnia promissa in primo decreto deferant. Quod si hoc fecerint, imperatorem & patriarcham cum aliis partibus ecclesiæ orientalis, ad intrandum galeas causa veniendi ad vnum ex tribus portubus in secundo decreto nominatis infra trigesimum diem, a die quo Constantinopolim applicauerint, obligo, & obligatos esse ostendo per praesentes literas manu mea subscriptas.

Qua cedula, vt præmittitur, lecta, sanctissimus dominus noster, & reuerendissimi domini cardinales predicti acceptauerunt, approbauerunt & grata habuerunt omnia in eadem contenta, & ipsius domini Ioannis nomine quo supra factas promissiones, petentes, mandantes & rogantes, vt de præmissis vnum & plura conficerem instrumenta. Similiterque statim petuit idem dominus Ioannes, vt de cedula, vt præfertur, lecta de promissionibus per eum factis, & de petitione illorum facta per sanctissimum dominum nostrum, & reuerendissimos dominos cardinales, vnum & plura conficerem instrumenta.

Tenores vero mandatorum, de quibus supra fit mentio, sequuntur, & sunt tales.

Imperium nostrū commisit vobis familiaribus suis Ioanni Bissipato, & Emmanueli Tarcagnoti Vulotis abeuntibus ad sacram Synodus Basileensem circa materiam futuri Concilii pro vniione ecclesiarum Christi, quod si reperiatis dictam sacram Synodus non valentem facere & adimplere suum decretum, de loco & tempore & expensis, & aliis, quemadmodum continetur in decreto, & sicut vobis commissum est, debeat is ad beatissimum papam: & si ille velit suscipere tale opus in se, & facere ut fiat Concilium oecumenicum, canonicum, inuiolatum, liberum, dando omnes expensas & omnia necessaria, secundum formam decreti dictæ Synodi, & quemadmodum diffusæ ibi continetur, etiam facere nobis saluumconductum & saluosconductos iuxta formam similiter illorum quæ nobis per dictam Synodum facta^{*} sunt, si ista omnia prompte velit facere, & effectualiter adimplere beatissimus papa, quod & vos habeatis potestatem assentiri & suscipere ex parte nostra, & promittere, quod istis effectis, & nos cum omni orientali ecclesia accedemus (iusta tuer-

Mandatum
imperatoris
factum ora-
toribus suis
ad Concilium
& papam.

* Sessione 24.
eiudem Con-
cili, ad quorū
instar concele-
rit saluumco-
ductum Eu-
genius, de quo
supra.

do) ad locum vnum ex locis Italiaꝝ, qui in decreto nomi-
nati sunt, omnino & sine vlla dilatione, sicut & dictꝫ
Synodo promisimus, & ista conclusione facta in scriptis, &
iuramento confirmata per beatissimum papam & reue-
rendissimos cardinales illic existentes ex vna parte, & per
vos ex altera, quod venire hic debeat orator beatissimi
pap  cum talibus literis, tuque Vulotis cum illo venire
debeas, Bissipatus autem remaneat ibi, vt veniat cum effe-
ctu eorum: & ad manifestationem istorum & robur, fa-
ctum est potens imperii mei prostagma anno 1436.

Sequitur mandatum patriarchae.

*Mandatum
patriarchae
factum ora-
toribus suis
ad Concilium
& papam.*

Humilitas nostra committit vobis potentissimi & san-
cti mei imperatoris in Spiritu sancto dilectis filiis suis, vi-
delicet Megalo & Hieracho, Ioanni Bissipato, & Emma-
ueli Tarcagnoti Vulotis abeuntibus (Deo auctore) ad
sanctam Synodus Basileensem, circa materiam futuri
Concilii prounione ecclesiarum Christi, quod si reperien-
tes dictam sacram Synodus non potentem facere &
adimplere suum decretum de loco & tempore & expen-
sis, & aliis, prout continetur in decreto, & quemadmo-
dum vobis commissum est, ire debeatis ad beatissimum
papam: & si ille velit suscipere opus in se, & facere, vt fiat
Concilium oecumenicum canonicum, inuiolatum, libe-
rum, dando omnes expensas & omnia necessaria secun-
dum formam decreti dictae Synodi, & sicut ibidem diffu-
se declaratur, etiam facere vobis saluumconducum, &
saluaconducta iuxta formam illorum quae nobis facta
sunt per dictam Synodum. Si haec omnia prompte velit fa-
cere & effectualiter adimplere beatissimus papa, quod &
vos habeatis potestatem assentiri ex parte nostra, & pro-
mittere, quod istis effectis, & nos cum omni sancta oriental-
i ecclesia veniemus illuc in statuendo loco vno ex locis
Italis, qui nominati sunt in decreto, omnino & sine aliqua
dilatione, quemadmodum dictae Synodo promisimus, &
ista conclusione facta in scriptis & iuramentis roborata per
beatissimum papam & reuerendissimos cardinales om-
nes, qui ibidem existunt ex vna parte, & per vos ex altera
parte, quod veniat hic orator beatissimi pap  cum talibus
literis, & tu Vulotis cum ipso; Bissipatus autem remaneat
ibi, vt veniat cum fine & complemento rerum: & ad